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8. Arbeitslosenversicherung und Arbeitslosenfürsorge
a) Hauptunterstützung-sempfang-er 1951 bis 1954

Hauptunterstützunggempfänger

Jahr

Monatsende

in der Arbeitslosenversicherung 
(Alu)

in der Arbeitslosenfürsorge 
(Alfu) insgesamt

insgesamt davon
insgesamt davon

absolut in vH der 
Arbeitslosenmännlich weiblich männlich weiblich

1951 Jahresdurchschnitt .... 417 266 289 663 127 603 775 910 565 222 210 688 1 193 176 83 3
1952 » .... 443 400 293 775 149 625 713 552 507 684 205 868 1 156 952 83*9
1953 » .... 435 649 295 268 140 331 631 790 449 472 182 318 1 067 439 84 81954 » .... 487 775 319 007 168 768 553 145 390 345 162 800 1 040 920 85,3
1951 März................................ 484 586 370 678 113 908 861 221 639 647 221 574 1 345 807 85 9Juni................................ 340 884 211 608 129 276 769 603 558 584 211 019 1 110 487 83 8September...................... 322 874 193 537 129 337 696 787 496 796 199 991 1 019 661 826Dezember...................... 540 991 373 182 167 809 771 662 553 833 217 829 1 312 653 79*4
1952 März................................ 554 624 387 302 167 322 835 941 609 129 226 812 1 390 565 88 0Juni................................ 343 558 198 875 144 683 706 558 500 160 206 398 1 050 116 84V

September .................... 274 436 153 353 121 083 591 001 404 456 186 545 865 437 89*4
Dezember...................... 663 191 500 688 162 503 707 139 506 900 200 239 1 370 330 81,2

1953 März................................ 469 481 321 638 147 843 741 447 535 637 205 810 1 210 928 86 9Juni................................ 299 184 169 013 130 171 610 012 428 739 181 273 909 196 84 7September...................... 275 446 161 245 114 201 520 963 360 765 160 198 796 409 846Dezember...................... 615 271 432 601 182 670 611 623 437 178 174 445 ' 1 226 894 80^5
1954 März................................ 590 931 408 601 182 330 686 262 501 904 184 358 1 277 193 89,5Juni................................ 327 191 168 944 158 247 545 658 385 290 160 368 872 849 86 6September...................... 262 001 122 723 139 278 427 790 282 811 144 979 689 791 83’q

Dezember...................... 525 399 327 961 197 438 486 953 328 777 158 176 1 012 352 78^6

b) Einnahmen und Ausgaben in der Arbeitslosenversicherung in den Rechnungsjahren 1949 bis 1954
1000 DM

Rechnungsjahr

Land

Einnahmen
darunter

Ausgaben

gesamt Bei­
träge

Erstat- Kassen- Unlerstülzungsleistungen
tungen Kreditmittel
derLän- des Bundes ins- Arbeits- Werl-
der für für gesamt losen- schaffende

Arbeits- Sofort- unter- irbeils-
losen- Programm Stützung losen-

fürsorge 1931 . (Alu)1) fürsorge

darunter
Kallnah-

So- men zur
fort- Verhütung
pro- und Be-

gramm endigung
1951 derArbeits­

losigkeit2)

Verwal­
tungs­
kosten

1949 Rj. (April/März)
1950 Rj. (April/März)
1951 Rj. (April/März
1952 Rj. (April/März)
1953 Rj. (April/März)
1954 Rj. (April/März)

Schleswig-Holstein............
Hamburg............................
Niedersachsen ....................
Bremen....................... ' ’'
Nordrhein-West'faien........
Hessen...............................
Rheinland-Pfalz
Baden-Württemberg........
Bayern............................. ’
Hauptstelle der Bundes­

anstalt, ..-........................
Bundesgebiet...

J®®2 Jh (April/März) .,.
Rj. (April/März) ... 

1954 Rj. (April/März) ...

Bundesgebiet 1949/1954 nach Rechnungsjahren

Überschüsse 
( + )

Fehlbeträge 
(—) 

im
Rechnungsjahr 

bzw. im 
Berichts­
zeitraum

1 685 274 1 148 8503) 527 914 ___

1 149 630 1 098 069 ' 32 052 —

1 373 980 1 287 491 21 327 22 289
1 512 443 1 423 983 1 000 7 576
1 769 506 1 629 851 —6)
1 909 053 1 764 389 —

1 679 9374) 
880 1574) 

1 082 5904) 
1 271 963 
1 347 416 
1 401 396

717 327 
604 823 
733 641 
814 099 
964 459 
948 723

51 046 
50 954 
59 325 
29 663 
42 905 

102 511

24 788 
143 486 
33 482 
2 384

7 03! 
13 107 
23 572 
12 410 
11 525 
26 647

165 361 
198 440 
241 112 
272 304 
286 713 
298 704

Rechnungsjahr 1953 nach Ländern
55 388 54 000 — — 94 763 58 398 5 489 7 799 1 116 21 43990 518 89 923 — — 63 271 41 427 1 561 1 343 970 17 470169 538 167 628 — — 213 892 147 025 9 873 8 841 887 46 32133 942 33 715 — — 20 159 14 828 485 105 52 4 529541 488 538 540 — — 298 129 213 504 3 847 3 634 2 344 72 333154 579 151 174 — — 119 004 91 546 2 959 1 947 685 21 22290 792 89 989 — — 95 517 74 792 1 713 364 1 017 17 221256 737 255 072 — — 135 383 94 074 4 905 2 254 1 588 31 301252 812 249 811 —

— 297 952 228 865 12 071 7 194 2 566 46 049
123 713 — — — 9 345 — — ___ 300 8 828

1 769 506 I 629 851 — 1 347416 964 459 42 905 33 482 II 525 286 713
West-Berlin 1952/54 nach Rechnungsjahren

73 414 
85 751 
89 472

73 346 
85 421 
88 683

J — — 125 107 86 431 2 953 14 578 1 227 20 919
— — 115 523 75 942 3 350 5 298 j 1 874 28 533

i --- — 103 145 64 399 5 800 294 | 2 426 29 029

+ 5 337 
+269 473 
+291 390 
+240 478 
+422 090 
+507 657

— 39 375 
+ 27 247
— 44 354 
+ 13 782 
+243 359 
+ 35 574
— 4 726 
+ 121 354
— 45 140

+ 114 368
+422 090

— 51 692
— 29 722
— 13 673

i) EinschlUdp-SFr*niSteKU-f1 *Ür und Bundesanstalt für Arbeitsvermittlung und Arbeitslosenversicherung,
und in West-Berlin ,“”a;ybelte.runterstützung und der Krankenversicherungsbeiträge der Unterstützten und der Kurzarbeiter. Im Bundesgebiet
5 282 000 DM im Rechnungsjahr 1953 die Krankenversicherungsbeiträge der Unterstützten 110 588 DM und die der Kurzarbeiter
1. 6. 1949 wurden die ReO -?SJahe i954,1^7 837 000 DM bzw- 3 082 000 DM- — 2) Bis 31. 3. 1950 »Förderung der Arbeitsaufnahme« — 3) Ab 
von entfallen auf .uT- P auf brund des Sozialversicherungsanpassungsgesetzes von 6,5 vH auf 4 vH des Arbeitsentgelts herabgesetzt. — '*) Da­
uert ausgewiesen! aAr^tslosenfursw?eunterstützung im Rechnungsjahr 1949 649,8 Mill. DM, (ab 1. 4. 1950 wird die Arbeitslosenfürsorge geson- 
im Rechnungsjahr i« 7e Träger der Rentenversicherung im Rechnungsjahr 1949 89,4 Mill. DM, im Rechnungsjahr 1950 12,8 Mill. DM,
der ArbeitsIosenversinW,;/;! -k "UM- ~ > Die nachträglichen Erstattungen der Länder wurden rückwirkend ab 1.5.1953 in das Vermögen

ung- übernommen. — e) Kosten der Durchführung- der Fachaufg-aben, der Auftrags angelegenheiten und der Verwaltung.
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